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Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 3 

Název veřejné zakázky: 

„Pořízení fotovoltaických elektráren pro potřeby Kraje 

Vysočina IV“ 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Ing. Martin Kukla, hejtman 
Ing. Otto Vopěnka, 1. náměstek hejtmana 
doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph.D., vedoucí Odboru regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Ing. Pavla Říčanová 

Telefon, fax: +420 564 602 551 

E-mail: ricanova.p@kr-vysocina.cz 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů dodavatele 
ze dne 24. 3. 2025 následující vysvětlení a změ zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1: 

Smlouvy, potažmo výkazy výměr na jednotlivé lokality neurčitě definují, co je součástí plnění. 
Prosíme o vysvětlení, zda je součástí předmětu plnění i výkon inženýrské činnosti pro 
zajištění kolaudace stavby a získání povolení užívání stavby? 

Odpověď: 

Součástí předmětu plnění je i výkon inženýrské činnosti pro zajištění kolaudace stavby a 
získání povolení užívání stavby. Kolaudaci stavby nevyžaduje FVE Nemocnice Nové Město 
na Moravě pavilon č. 7 a pavilon č. 9, viz sdělení stavebního odboru Městského úřadu 
(součástí zadávací dokumentace). 

Dotaz č. 2: 

V návaznosti na dotaz výše prosíme o upřesnění, jakým způsobem je definován obsah 
plnění díla. Předmětem plnění jsou služby pro zajištění UTP, případně UPOS. Dále 
zpracování dokumentace skutečného provedení, předpokládáme včetně průvodně technické 
dokumentace. Kolaudace a další legislativní procesy, jako je zajištění licence na výrobu EE 
již není součástí plnění? A to s ohledem, že některé položky ve výkazech výměr jsou 
definovány příliš obecně, např. VV NE TR – „Zkoušky a ostatní měření“ nebo „Ostatní 
inženýrská činnost“. Případně v ostatních VV je uvedena položka „vyřízení adm. 
(vypracování DSPS, zajištění UPT, …)“ kde se dá domnívat, že tato položka může 
obsahovat další činnosti definované v ZD a to v návaznosti na čl. 2.1, písmeno a) kde je 
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pouze obecně definován požadavek „…..a splnění všech požadavků investora;“. Může 
Zadavatel vysvětlit co je touto části věty míněno a kde je hranice dodávky? 

Odpověď: 

Předmětem plnění je zajištění UTP, případně UPOS. Dále zpracování dokumentace 
skutečného provedení a kolaudace, pokud je stavebním úřadem vyžadována. Zajištění 
licence na výrobu elektrické energie není součástí plnění. 

Dotaz č. 3: 

Jelikož Zadavatel požaduje předání PD skutečného provedení ve formátu *.dwg, prosíme o 
informaci, zda PD, která tvoří součást ZD bude následně poskytnuta i v otevřené formátu 
*.dwg? 

Odpověď: 

Projektové dokumentace v editovatelném formátu dwg budou zhotoviteli též poskytnuty. 
Zadavatel adekvátně upravuje znění návrhů smluv. 

Dotaz č. 4: 

Zadavatel požaduje v čl. 2.1, písm. d) zpracování provozního předpisu a zaškolení obsluhy, 
kam máme tyto náklady ocenit zejména v případě výkazu výměr pro část Třebíč, kde výkaz 
výměr neobsahuje ani zdánlivě příbuznou položku pro tuto činnost. 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil dotaz a trvá na ocenění výkazu výměr FVE Nemocnice Třebíč ve stávající 

podobě (resp. v podobě po úpravě na základě dotazu č. 5 viz níže). 

Dotaz č. 5: 

FVE - Nemocnice Třebíč, PŘEHLEDOVÉ SCHÉMA PŘENOSU EL. ENERGIE FVE obsahuje 
odvolávku na samostatnou PD k Parkovacímu domu s Pinst 20,9 kWp, zároveň tato FVE 
není součástí plnění. V dokumentaci není nikde popsaná hranice dodávky. Budeme-li 
vycházet z předpokladu, že Zadavatel požaduje dle smlouvy zajistit UPOS + UTP (ve 
smlouvě je zavádějícím způsobem uvedeno první paralelní připojení) je potřeba definovat 
hranici dodávky mezi FVE, potažmo dispečerským řízením FVE na objektu PCHO a budově 
O a právě zmíněným Parkovacím domem. Prosíme o specifikaci hranice plnění. 

Dále Zadavatel v části zadávací dokumentaci s názvem "2 – Příloha č_4 výkaz výměr NE TR 
budova_O.xlsx" u položek 17 - M - 341261710.2.1 - Kabely FTP cat.6 outdoor 8žil, 
materiál+montáž+ukončení a 55 - M - 341651312612 – Optické propojení střídačů, materiál 
+ práce, vč. zapojení a zprovoznění (viz schéma) (trasy budou vedeny stávajícími 
energokanály na kabelových lávkách) je uvedena specifikace množství jako kpl, přičemž z 
navazující dokumentace není patrné, jaká je vzdálenost, ani způsob uložení dané kabeláže. 
Prosíme o specifikaci trasy tak, aby bylo možné tyto položky ocenit. Podobným problémem 
jsou zatíženy i ostatní výkazy výměr, kde je např. u položky "kabel komunikační UTP cat5e" 
je uvedeno kpl. Prosíme o specifikaci vzdáleností kabeláže pro její ocenění. 
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Odpověď: 

Parkovací dům Nemocnice Třebíč je nyní ve výstavbě. FVE parkovací dům o výkonu 20,9 
kWp byla řešena samostatnou dokumentací a je realizována společně s parkovacím domem. 
Dispečerské řízení včetně zajištění UPOS a UTP je součástí dodávky FVE Nemocnice 
Třebíč budova D1.01 a O. 

Zadavatel prověřil výkazy výměr a upravuje v dotazu uvedené položky tak, aby je dodavatel 
byl schopen přesně ocenit – místo jednotky „kpl“ nově uvádí jednotku „m“ a doplňuje 
požadovanou délku. Tato úprava se netýká výkazů výměr u FVE Nemocnice Jihlava, kde 
zadavatel tento problém neidentifikoval. 

 

S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením dochází ke změně zadávací dokumentace, 
zadavatel posoudil v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, povahu těchto změn. Vzhledem k faktu, že se jedná 
pouze o doplnění informace o dodaných formátech projektové dokumentace vybranému 
dodavateli a změnu jednotky a doplnění požadovaného množství u vybraných položek ve 
výkazech výměr, nikoli o změnu kvalitativních požadavků na položky ve výkazech výměr, a 
zároveň tyto informace mají minimální vliv na čas potřebný pro vypracování relevantní 
nabídky v rámci zadávacího řízení, ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v bodě 10. zadávacích podmínek, tj. do 7. 4. 2025 10:00 hod. 

Zároveň v souvislosti s úpravami zadávacích podmínek zadavatel uveřejní upravené znění 
přílohy č. 2, přílohy č. 4, přílohy č. 6. přílohy č. 8, přílohy č. 10, přílohy č. 15, přílohy č. 16, 
přílohy č. 17 a přílohy č. 18 zadávacích podmínek v sekci zadávací dokumentace. 

 
V Jihlavě 
 
 
 
................................................ 
doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph.D., 
vedoucí Odboru regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
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